- Jacobus, Dei Gratid, Rex Scotorum ; Omnibus—Sciatis nos dedisse, conces-
sisse, et hac praesenti Carta nostra confirmasse dilecto nostro Waltero Scot de
Kirkurde militi, pro suo fideli servitio nobis impenso et impendendo, et pro eo qued
interfuit in conflictu de Arkinholme, in occisione et captione nostrorum rebellium,
quondam Archibaldi et Hugonis de Douglas, olim Comitum Moravise et Ormon-
diae, et aliorum rebellium nostrorum in eorum comitiva existentium, ibidem cap-
torum et interfectorum ; totas et integras terras de Albintoune, Phareholme, et
Glengonaryg, cum pertinentiis, jacent. in Baronia de Crawfurde-John, infra vice-
comitatum nostrum de Lanark. Tenend. et Habend. totas et integras praedictas
terras, cum pertinentiis, praedicto Waltero, haeredibus suis et assignatis, de nobis,
haeredibus et successoribus nostris, in feodo et haereditate in perpetuum ; per om-~
mes rectas metas suas antiquas et divisas, prout jacent in longitudine et latitudine ;
in boecis, planis, moris, maresiis, viis, aquis—et cum curiis et earum exitibus, he-
rezeldis, bludewittis et merchetis mulierum; ac cum omnibus aliis et singulis
libertatibus—ad praedictas terras, cum pertinent. spectant. sen juste spectare
valentibus quomodolibet in futurum ; libere, quicte, plenarie, integre, honorifice,
bene et in pace, sine aliquo retinemento, seu obstaculo quocunque. Faciendo inde
annuatim dictus Walterus, haeredes sui et assignati, nobis, haeredibus et successo-
ribus nostris, servitia de dictis terris debita et consueta. In cujus rei testimo-
nium, praesenti Cartae nostrae, magnum Sigillum nostrum apponi praecepimus.
Testibus, Reverend. in Christo Patribus, Georgio Episcopo Brechinensi, Cancel-
lario nostro; Thoma Episcopo Candidse Casae, nostri secreti Sigilli Custode ;
dilectis consanguineis nostris, Jacobo domino Levingston, maguo Camerario nos-
tro ; Thoma domino Erskyne, Patricio domino Grahame, Andrea domino de
Gray, Willielmo de Moravia de Tullibardine ; magistris Johanne Arrous, Archi-
discano Glasguensi, nostro Secretario, et Niniano Spot, nostrorum computorum
Rotulatore. Apud Edinburgh, vicesimo-secundo die mensis Februarii, Anno
Domini 1458, et Regni nostri, vicesimo-tertio.

CARTA 16, JACOB] 11 FOL. V. 2], JOHANNI BATISON.

Jacobus, Dei Gratié—Omnibus—S8ciatis nos dedisse—dilecto et fideli nostro
Johanni Batison, pro singulari favore quem gerimus erga eundem Johannem, pro
o quod interfuit in conflictn de Arkinholme, in occisione et captione nostrorum
rebellium, quondam Archibaldi et Hugonis de Douglas, Comitum Moravise et de
Ormonde, et aliorum rebellium nostrorum in eorum comitiva existentium, ibidem
captorum et interfectorum ; duss marcatas, cum dimidia marcata terrae, terrarum
de Dalbech, cum pertinentiis, jacent. ir baronia de Wester-Ker, infra vicecomita-
tam de Roxbrugh. Tenend et Habend. dictas duss marcatas, cum dimidia mar-
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nam Beatricem, ejus sponsam genitorum, de ortu priori
nonnullis dubitantibus ; ac propterea comparentibus coram
nobis pro tribunali sedent. magnifico et potenti domino,
domino Willielmo Comite de Douglas, nomine et ex
parte Jacobi de Douglas antedicti, fratris sui, cum cau-
tione praestita de rato habendo; et ex parte adversa,
recepta et admissa ex una parte, et nobili viro Archi-
baldo de Douglas, Comite de Moravia antedicto, ex
altera parte: desiderantibus et petentibus declarationem
in praemissiis, nostra authoritate judiciaria interveniente,
eis fieri in casu cujuscunque haereditatis, cuicunque eorum
gemellorum in futurum contingent. Unde nos, hujus-
modi petitionibus annuentes, certas probas mulieres, una

cata terrse, dictarum terrarum de Dalbech, cum pertinentiis, praedicto Johanni et
haeredibus, de nobis, haeredibus et successoribus nostris, in feodo et haereditate in
perpetuum ; per omnes rectas metas suas antiquas et divisas, prout jacent in longi-
tudine et latitudine—cum omnibus et singulis libertat. commoditat. et aysiamen-
tis, ac justis pertinentiis suis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis,
ad dictas duas marcatas, cum dimidia marcata terrae, cum pertinentiis, spectanti-
bus, seu quovismodo juste spectare valentibus in futurum ; libere, quiete, plenarie,
integre, bonorifice, bene et in pace, sine aliquo retinemento seu obstaculo quocunque.
Faciendo inde annuatim dictus Jobannes et haeredes sui, nobis, baeredibus et suc-
cessoribus nostris, servitia de dictis duabus marcatis, cum dimidia marcata terrae,
cum pertinentiis, debita et consueta. In cujus rei testimonium, praesenti Cartae
nostrae magnum Sigillum nostrum apponi praecepimus. Testibus, Reverendis in
Christo Patribus, Georgio Episcopo Brechin. Cancellario nostro ; Thoma Episcopo
Candidae Casae, nostri secreti Sigilli Custode ; dilectis consanguineis nostris, Patri-
cio domino de Grahame, Patricio domino Glamys, Andrea domino de Gray, Patricio
domino Hales, Willielmo de Moravia de Tullibardine ; magistris Johanne Arrous,
Archidiacano (lasg. Secretario nostro, et Niniano de Spot, Canonico Dunkeld.
nostrorum computorum Rotulatore. Apud Perth, vicesimo die mensis Octobris,
Anno Domini 1458, et Regni nostri vicesimo-secundo.

The said King James grants ¢ Nicholao Batison, pro eo quod interfuit in con-
flictu de Arkinholme, in occisione et captione Comitum Moravise et de Ormonde,
duas marcatas, cum dimidia marcata terrse, terrarumde Dalbech, cum pertinentiis,
jacent. in Baronis de Wester-Ker, infra vicecomitatum de Roxburgh. 7Zenend.
e before. Reddendo inde servitia debita et consueta. The witnesses, date,
place, and tenor, as before in Carta fratris sui.
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cwr matre eorum fratrum, coram nobis, magno jura-
mento interveniente, juratas, diligenter examinavimus
quse in hujusmodi ortu dictorsm gemellorum interfue-
runt. Per quarum depositiones comperimus, et per prae-
sentes promunciamus, decernimus et declaramus, dictum
Jacobum de Donglas seniorem praefato Archibaldo fratri
suo gemello esse et fuisse, et hoc omnibus quorum inte-
rest notum facimus per praesentes.' In quorum omnium
et singulorum fidem et testimonium praemissorum, sigil-
lam officii nostri officialatus Laodonise, praesentibus est
appensum, una cum subscriptionibus notariorum subscrip-
torum, in eodem nostro decreto, et testium examinatione
nobiscumn assistentium. Apud Edinbrugh. die mensis
Augusti 26, Anno Domini 1447, indictione decima, Pon-
tificatus SS. in Christo Patris, domini nostri Nicholai,
divina providentia Papae, V. anno primo. Coram hiis
testibus, viz. dominis Alexandro de Crawfurde, Alexan-
dro domino Montgumery, Johanne domino Lyndesay de
Byres, Johanne Wallace domino de Craigie, Jacobo
de Achinleck, de eodem, Militibus ; magistro Jacobo Lyn-
desay de Colventoun, Rectore de Douglas, Thoma de
Cranston, de eodem, Jobhanne de Sancto Michsele de
Quicister, Thoma de Cranston, Willielmo de Cranston,
Willielmo de Liberton, Thoma de Berwic, Willielmo
Cameron, Alexandro Naper, Lanceloto Abernethy et
Johanne de Lancaston; cum multis aliis testibus, ad
praemissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Willielmus Arous, Presbyter S. Andrese dio-
cesis, publicus authoritate Imperiali Notarius, super-
scripti decreti dationi, et praem. citationi, testium
examinationi, dictarum partium requisitioni, ac earum
de rato habendo obligationi ; caeterisque omnibus et

r

82

singulis supradictis, dum sic, ut praemittitur, ageren-
tur et fierent, una cum praenominatis testibus, ac
dominis notariis subscriptis, praesens personaliter
interfui ; eaque omnia et singula sic fieri vidi, scivi
et audivi, et in notam sumpsi. Ideoque hic me ad
petitionem dicti domini Comitis, et de mandato dicti
domini Judicis, una cum Notariis subscriptis, sub-
scripsi, et in notam recepi, ac in hanc praesentem
formam redegi; signumque meum solitum et consue-
tum, una cum appensione sigilli officii officialatus
Laodoniae Judicis antedicti, apposui, rogatus et re-
quisitus, in fidem et testimonium omnium et singulo-
rum praemissorum approband. Cum aliis, istud
werbum [ Vicesimum-sextum] inter quartam et quintam
lineas, computando a fine.

Et ego Robertus Michael de Hirdmanston, Clericus S.
Andreae, diocesis, publicus authoritate Imperiali No-
tarius, praemissis omnibus et singulis, dum sic, ut
praemittitur, agerentur, dicerentur et fierent, una
cum praenominatis testibus, et domino Notario su-
prascripto, praesens fui; eaque omnia et singula sic
fieri vidi, scivi et audivi, et in notam recepi: Ideoque
hic me subscripsi, signumque meum solitum et con-
suetum apposui, rogatus et requisitus, in fidem et
testimonium veritatis omnium praemissorum.,

Et ego David Rede, S. Andreae diocesis, publicus au-
thoritate Imperiali Notarius, praemissis omnibus et
singulis, dum sic, ut praemittitur, agerentur, diceren-
tur et fierent, una cum dominis Notariis suprascrip-
tis, et testibus praenominatis, praesens personaliter
interfui ; eaque omnia et singula sic fieri vidi scivi et
audivi, ac in notam sumpsi: Ideoque sic me sub-

83

scribens, signo meo solito et consueto, signavi, roga-
tus et requisitus, in fidem et testimonium veritatis
omnium et singulorum praemissorum.

Quas quidem litteras indenturae et decreti, ac omnia et
singula in eis contenta, in omnibus punctis suis et articu-
lis, conditionibus et modis, ac circumstantiis suis quibus-
cunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia
approbamus, ratificamus, ac pro nobis et successoribus
nostris, ut praedictum est, in perpetuo confirmamus;
salvo nobis jure nostro, ante praesentem confirmationém
nobis debito et consueto. In cujus rei testimonium, prae-
senti Cartae nostrae confirmationis, magnum Sigillum nos-
trum apponi praecepimus. Testibus Reveren. in Christo
Patre, Willielmo Episcopo Glasguen. Willielmo domino
Creichton, nostro Cancellario et consanguineo praedilec-
to; carissimis consanguineis nostris, Willielmo et Geor-
gio de Douglas et de Angus, Comitibus; venerabili in
Christo patre, Andrea Abbate de Melross, nostro The-
saurario et Confessore; dilectis consanguineis nostris.
Willielmo domino Somervile, Andrea domino de Gray,
Magistro Nicholao de Otterburne, nostro Secretario, et
Johanne Arrous, Archidiacano Glasguen. Apud Linlith-
gow, nono die mensis Januarii, Anno Domini 1449, et
Regni nostri decimo-tertio.